

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 1 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ACIDO CLORIDRICO PA	L	001524 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000 30/08/2012 00001158	2,000	38,0000	76,00
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001 LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000 22/08/2012 00011919	1.250,000	0,5400	675,00
ACIDO SULFURICO PA	L	001523 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000 30/08/2012 00001158	2,000	58,0000	116,00
ACUCAR CRISTAL 05 KG.	PC	000525 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005201	45,000	8,9800	404,10
ADUBO QUÍMICO SACO 50 KG	SC	001689 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 19/08/2012 00000040	2,000	78,0000	156,00
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	20,000	4,6425	92,85
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 03/08/2012 00000712	748,100	1,7000	1.271,77
ÁLCOOL LÍQUIDO - 1 LITRO	LT	000140 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	12,000	3,6717	44,06
ALICATE CORTE DIAGONAL	UN	001607 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	1,000	12,0000	12,00
ALICATE UNIVERSAL	PC	000387 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	1,000	14,0000	14,00
ALIMENTAÇÃO CURSOS/REUNIÕES/EVENTOS/VISI	UN	000626 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000 22/08/2012 00000280	204,000	0,6471	132,00
APARELHO TELEFONE COMUM	PC	001125 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000 23/08/2012 00000908	2,000	54,0000	108,00
ARCO DE SERRA	PC	000355 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	1,000	16,0000	16,00
AREIA GROSSA	M3	000573 MARIA APARECIDA QUARTAROLI GIULI BATISTA	00000 08/08/2012 00000092	56,000	59,0000	3.304,00
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013 W. Y. TAHARA - ME	00000 22/08/2012 00000137	10,000	7,0650	70,65
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878 FARMAPIRES LTDA.	00000 01/08/2012 00000143	85,000	2,6393	224,34
	UN	000878 STRATUS MED. ODONTOL LTDA	00000 20/08/2012 00000599	1,000	69,9000	69,90
BATERIA SELADA PARA NO BREAK	PC	001208 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000 24/08/2012 00000924	2,000	47,6000	95,20

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 2 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
BATERIAS DIVERSAS - PARA CAMINHÕES	UN	001296 CARGA DISTR DE COMPONENTES E BATERIAS LTDA ME	00000 06/08/2012 00001063	1,000	220,0000	220,00
CABO COAXIAL RGC 58C	MT	001521 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 29/08/2012 00001986	40,000	1,2600	50,40
CABO FLEXÍVEL 1 MM	MT	001193 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 29/08/2012 00001986	200,000	0,3545	70,90
CABOS DIVERSOS	PC	000799 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	1,000	28,0000	28,00
CABOS DIVERSOS - METRO	MT	001562 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000 23/08/2012 00000908	30,000	0,9900	29,70
	MT	001562 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 29/08/2012 00001986	40,000	1,4200	56,80
CADEADO 20 MM	PÇ	001685 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 10/08/2012 00000050	1,000	8,5000	8,50
CADEADOS MULTI - 45MM	PÇ	001162 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 10/08/2012 00000050	2,000	20,0000	40,00
CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIO COM BRAÇO	UN	001510 MARILENA TONCHE BOZZA EPP	00000 13/08/2012 00000474	1,000	300,0000	300,00
CAIXA D'ÁGUA 500 LT	PÇ	000309 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 08/08/2012 00000049	1,000	160,0000	160,00
CAIXA DE FERRAMENTAS	PC	000388 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	1,000	65,0000	65,00
CAL CONSTRUÇÃO	SC	000459 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 10/08/2012 00000561	3,000	8,5000	25,50
CALÇA SOCIAL FEMININA - CONFECÇÃO	PÇ	001726 HERMITEX MODAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000 17/08/2012 00004604	2,000	62,9300	125,86
CAMISETE FEMININA MANGA 3/4 - CONFECÇÃO	PÇ	001729 HERMITEX MODAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000 17/08/2012 00004604	2,000	72,9600	145,92
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292 RINEN IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	00000 03/08/2012 00090448	2.000,000	1,4800	2.960,00
CARTUCHO HP 51641A COLOR 39ML - ORIGINAL	UN	000055 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000 01/08/2012 00000859	2,000	89,0000	178,00
CARTUCHO HP C6578 COLOR ORIGINAL	UN	001172 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000 01/08/2012 00000859	2,000	94,0000	188,00
CARTUCHO JAT0 TINTA C8728AL COLOR	PÇ	001444 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000 01/08/2012 00000859	1,000	43,0000	43,00
CARTUCHO JATO HP 45 PRETO 21ML	UN	001807 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000 01/08/2012 00000859	3,000	52,9000	158,70

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 3 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CARTUCHO JATO TINTA C6656AL PRETO	PÇ	001443 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000	01/08/2012 00000859	1,000	31,9000	31,90
CARTUCHO JATO TINTA COLOR HP 22 ORIGINAL	UN	000816 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000	01/08/2012 00000859	2,000	39,5000	79,00
CARTUCHO JATO TINTA PRETO HP 21 ORIGINAL	UN	000738 WORLD PRINT SUPR. DE INF. LTDA	00000	01/08/2012 00000859	2,000	24,9000	49,80
CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF	UN	000218 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	06/08/2012 00009883	5,000	45,0000	225,00
CARTUCHO PRETO 53A IMPR. HP 2015-REMANUF	UN	001480 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	06/08/2012 00009883	1,000	45,0000	45,00
CARTUCHO PRETO CE255X HP P3015 - REMANUF	UN	001753 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	06/08/2012 00009883	2,000	100,0000	200,00
CARTUCHO PRETO HP C505 HP 2035 RECARGA	UN	001742 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	06/08/2012 00009883	3,000	45,0000	135,00
CARVÃO ATIVADO UMECTADO PULVERIZADO	KG	001780 GUARAMEX COMERCIAL LTDA	00000	08/08/2012 00001496	1.500,000	4,3000	6.450,00
CHAVES (FENDA, PHILIPS, ALLEN, OUTRAS)	UN	001515 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	31/08/2012 00000054	1,000	18,0000	18,00
CHOCOLATE EM PO	LATA	000526 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000	23/08/2012 00005201	110,000	4,4900	493,90
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	07/08/2012 00000559	50,000	19,9000	995,00
	SC	000540 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	28/08/2012 00000576	50,000	19,9000	995,00
COLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	31/08/2012 00035519	900,000	5,6000	5.040,00
COLA BASTAO 20 GR	TUBO	000584 W. Y. TAHARA - ME	00000	22/08/2012 00000137	2,000	5,9500	11,90
COLA SUPER BONDER	PC	000494 W. Y. TAHARA - ME	00000	22/08/2012 00000137	1,000	3,2500	3,25
COLETE FEMININO AZUL MARINHO - CONFECÇÃO	PÇ	001730 HERMITEX MODAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00000	17/08/2012 00004604	2,000	80,9100	161,82
COMPENSADO MEDIDAS DIVERSAS	PC	000874 SEGATEX - MADEIRAS E MATERIAIS P CONSTRUÇÃO LTDA	00000	13/08/2012 00000364	1,000	108,0000	108,00
	PC	000874 SEGATEX - MADEIRAS E MATERIAIS P CONSTRUÇÃO LTDA	00000	16/08/2012 00000370	1,000	108,0000	108,00
CONDUITE PARA FIAÇÃO ELÉTRICA	PÇ	001348 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	29/08/2012 00001986	100,000	0,7500	75,00

## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

## ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CONEXOES PARA REDE DE AGUA DIFERENCIADAS	UN	000194	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	10/08/2012	00000050	2,000	0,6750	1,35
CONEXOES PVC DIVERSAS	UN	000168	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	08/08/2012	00000049	3,000	11,5000	34,50
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	07/08/2012	00000048	10,000	22,0000	220,00
	UN	000464	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	10/08/2012	00000561	8,000	32,7875	262,30
COTOVELO F° GALV° 3/4"	PC	000225	COMBASE COMERCIAL LTDA	00000	07/08/2012	00025965	100,000	5,8200	582,00
COTOVELO PVC BRANCO ROSCA 3/4.	PC	000142	COMBASE COMERCIAL LTDA	00000	07/08/2012	00025965	300,000	1,2900	387,00
COZINHA DIVERSOS	UN	000440	GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000	06/08/2012	00000970	19,000	5,4721	103,97
	UN	000440	MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000	10/08/2012	00004279	3,000	41,8000	125,40
	UN	000440	MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000	17/08/2012	00004347	7,000	21,1714	148,20
CURVA 45° PVC DEFOFO PB DN 100MM C ANEIS	PÇ	001876	ESSENCIAL COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA EPP	00000	28/08/2012	00000043	2,000	33,5000	67,00
CURVA F°F° FL 22° DN 250MM	PÇ	001873	MITAFER IND. E COM. TUBOS CONEXOES LTDA	00000	15/08/2012	00000837	3,000	528,0000	1.584,00
CURVA PVC DEFOFO 90° DN 100	PÇ	001855	ESSENCIAL COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA EPP	00000	28/08/2012	00000043	6,000	38,0000	228,00
DERIVACAO TE 20MM 3/4" DH.20	PC	000532	I.P.A.L IND. DE PLÁSTICOS ARANHA LTDA	00000	20/08/2012	00001347	50,000	4,3200	216,00
DESINFETANTE - 05 LITROS	GL	000436	REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000	23/08/2012	00005203	20,000	3,8750	77,50
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO (DIVERSOS)	UN	000008	NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000	30/08/2012	00001157	3,000	55,0000	165,00
ESGOTO TUBOS DIVERSOS	TUBO	001633	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	10/08/2012	00000050	1,000	11,3000	11,30
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803	REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000	23/08/2012	00005203	50,000	0,2818	14,09
FERRAMENTAS DIVERSAS	PÇ	000370	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	10/08/2012	00000561	1,000	19,0000	19,00
	PÇ	000370	FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	31/08/2012	00000054	5,000	17,0600	85,30

## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

## ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
FERRO CONSTRUÇÃO - BARRA	BR	001662 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	10/08/2012 00000050	1,000	55,0000	55,00
FILTROS. LUBRIFIC. ACESSÓRIOS	UN	000533 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	09/08/2012 00002592	10,000	20,6800	206,80
	UN	000533 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	14/08/2012 00002609	23,000	19,9022	457,75
	UN	000533 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	16/08/2012 00002615	11,000	35,8091	393,90
	UN	000533 K NORTE SOROCABA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	00000	22/08/2012 00010089	1,000	39,5200	39,52
FITA CREPE 48MM X 50M	UN	001558 W. Y. TAHARA - ME	00000	22/08/2012 00000137	10,000	8,4500	84,50
FITA ELASTICA ISOLANTE 20 MT.	RO	000076 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	31/08/2012 00000054	1,000	12,0000	12,00
FLANGE CEGO F°F° FC DN 250MM	PÇ	001874 MITAFER IND. E COM. TUBOS CONEXOES LTDA	00000	15/08/2012 00000837	1,000	185,0000	185,00
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS	UN	000147 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000	10/08/2012 00004279	5,000	71,6000	358,00
GAS DE COZINHA (P.12/P.13)	BT	000405 GUSTAVO ANTONIO NOGUEIRA-ME	00000	24/08/2012 00000003	7,000	43,0000	301,00
GASOLINA	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	03/08/2012 00000712	993,800	2,4500	2.434,81
GRAMPEADOR MÉDIO	PC	000756 W. Y. TAHARA - ME	00000	22/08/2012 00000137	1,000	12,9500	12,95
HERBICIDA NA 05 LITROS	GL	001010 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	19/08/2012 00000040	2,000	80,0000	160,00
IMPERMEABILIZANTE	GL	001545 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	10/08/2012 00000561	2,000	36,0000	72,00
IMPERMEABILIZANTE (NEUTROL, SIKA, BIANCO	GL	000991 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	10/08/2012 00000561	1,000	232,0000	232,00
	GL	000991 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	17/08/2012 00002669	1,000	132,0000	132,00
INSETICIDA CUPINICIDA FORMICIDA	UN	001219 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	19/08/2012 00000040	3,000	29,5000	88,50
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	20/08/2012 00096822	1,000	87,0000	87,00
JUNTA GIBALT F°F° P/ F°F° DN 50MM	PÇ	001875 MITAFER IND. E COM. TUBOS CONEXOES LTDA	00000	15/08/2012 00000837	10,000	52,0000	520,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/08/2012 00000270	2.566,000	0,8900	2.283,74
	UN	001373 PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	01/08/2012 00000269	840,000	0,8900	747,60

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 6 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
LAPIS BORRACHA	UN	000616 W. Y. TAHARA - ME	00000	22/08/2012 00000137	1,000	1,4500	1,45
LEITE	LT	000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	06/08/2012 00002909	105,000	1,7000	178,50
	LT	000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	06/08/2012 00002910	435,000	1,7000	739,50
LIGACOES DE ESGOTO/ MATERIAIS DIVERSOS	UN	000346 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	10/08/2012 00000050	12,000	7,4000	88,80
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000	23/08/2012 00005203	24,000	1,0879	26,11
LIXA DIVERSOS TAMANHOS	FL	001720 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	31/08/2012 00002801	4,000	0,5000	2,00
LUVA DEFOFO 100 MM	PC	000775 ESSENCIAL COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA EPP	00000	28/08/2012 00000043	10,000	18,0000	180,00
LUVA DEFOFO 150 MM	PC	000744 ESSENCIAL COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA EPP	00000	28/08/2012 00000043	3,000	32,0000	96,00
LUVA DEFOFO 200 MM	PC	000737 ESSENCIAL COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA EPP	00000	28/08/2012 00000043	3,000	61,0000	183,00
LUVA Fº GALVº 3/4"	PC	000232 COMBASE COMERCIAL LTDA	00000	07/08/2012 00025965	200,000	4,3800	876,00
LUVA FLEXIVEL PP 20 - PEAD 3/4"	PC	000629 I.P.A.L IND. DE PLÁSTICOS ARANHA LTDA	00000	20/08/2012 00001347	50,000	3,1100	155,50
LUVA PVC PBA DE CORRER 4"	PC	000193 GOOD STEEL COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA	00000	23/08/2012 00000774	20,000	15,0000	300,00
LUVAS PVC BRANCO ROSCA 1.	PC	000150 COMBASE COMERCIAL LTDA	00000	07/08/2012 00025965	50,000	1,4900	74,50
MANGUEIRAS EM GERAL-MALEÁVEL/CRISTAL/PVC	MT	000800 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	09/08/2012 00095586	55,000	2,6000	143,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	30/08/2012 00097940	15,000	21,0000	315,00
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000	23/08/2012 00000908	153,000	3,1329	479,34
	UN	000398 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	29/08/2012 00001986	7,000	3,4500	24,15
OLEO DIESEL	LT	000402 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	03/08/2012 00000712	2.825,500	1,8600	5.255,43
OLEO EXTRA TURBO LUBRAX GALÃO	BDE	001683 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	09/08/2012 00002592	1,000	166,0000	166,00
	BDE	001683 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	16/08/2012 00002615	1,000	166,0000	166,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 7 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PAPEL A4 - RECICLADO - 75G	PCT	001077 GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	00000 22/08/2012 00765173	150,000	11,8200	1.773,00
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 125MM	CX	001470 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000 30/08/2012 00001157	15,000	5,9000	88,50
PAPEL HIGIÊNICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	4,000	27,9600	111,84
PAPEL INTERFOLHA BCO 2 DOBRAS C/ 1.000	FD	001731 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	40,000	5,2930	211,72
PASTA CATÁLOGO GRANDE - 30/40 PLÁSTICOS	UN	001617 W. Y. TAHARA - ME	00000 22/08/2012 00000137	1,000	11,2500	11,25
PASTA EM L PLÁSTICA	PC	000966 W. Y. TAHARA - ME	00000 22/08/2012 00000137	20,000	1,1000	22,00
PASTA LUBRIFICANTE 900 GRS.	PTE	000389 GOOD STEEL COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA	00000 23/08/2012 00000774	24,000	7,5000	180,00
PEÇAS EQUIPAMENTOS CASA DE QUÍMICA	PÇ	001531 FLUID FEEDER IND. E COM. LTDA EPP	00000 24/08/2012 00001748	2,000	250,0000	500,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913 CLAUDINEI ALVES DO AMARAL ME	00000 10/08/2012 00000552	11,000	40,6364	447,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS	PC	000998 K NORTE SOROCABA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	00000 22/08/2012 00010089	8,000	15,8100	126,48
	PC	000998 K NORTE SOROCABA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	00000 22/08/2012 00010099	1,000	215,0000	215,00
	PC	000998 AUTO GERAL DE ITU LTDA	00000 24/08/2012 00017496	4,000	27,6125	110,45
PEÇAS/ACESSORIOS/VIATURAS DIVERSAS	PÇ	000203 CLAUDINEI ALVES DO AMARAL ME	00000 13/08/2012 00000562	9,000	31,6667	285,00
PEDRA 1	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 21/08/2012 00003849	7,395	50,6491	374,55
	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 21/08/2012 00003848	7,806	50,6457	395,34
	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 24/08/2012 00004015	6,939	50,6485	351,45
	M³	000466 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 24/08/2012 00004014	11,708	50,6500	593,01
PEDRA BICA CORRIDA	M³	000634 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 24/08/2012 00004010	10,557	50,6962	535,20
	M³	000634 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 24/08/2012 00004011	7,634	50,6943	387,00
PEDRISCO	M³	001084 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 23/08/2012 00003980	12,292	54,0693	664,62

## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 8 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

## ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
	M³	001084 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 23/08/2012 00003971	8,350	54,0647	451,44
	M³	001084 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 23/08/2012 00003970	12,229	54,0682	661,20
	M³	001084 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 23/08/2012 00003979	12,292	54,0693	664,62
PINCEL PARA PINTURA - TAMANHOS DIVERSOS	UN	001831 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 10/08/2012 00000561	4,000	4,5000	18,00
	UN	001831 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 17/08/2012 00002669	1,000	3,5000	3,50
	UN	001831 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	2,000	2,2500	4,50
	UN	001831 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 31/08/2012 00002801	3,000	3,6667	11,00
PNEU 175 / 70 R13	PC	000425 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 10/08/2012 00095750	1,000	179,0000	179,00
PRECIPITADOR DE SULFETOS	TN	001869 NHEEL QUÍMICA LTDA	00000 21/08/2012 00025710	12,100	1.080,0000	13.068,00
PREGO 18 X 27	KG	001059 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 10/08/2012 00000050	1,000	7,5000	7,50
PREGOS 15 X 21	KG	000543 SEGATEX - MADEIRAS E MATERIAIS P CONSTRUÇÃO LTDA	00000 13/08/2012 00000364	1,000	7,0000	7,00
REAGENTES PARA ANÁLISE LABORATORIAL	UN	001262 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000 30/08/2012 00001158	1,000	70,0000	70,00
REATOR 02 X 40 W	PC	000722 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 08/08/2012 00000047	6,000	20,0000	120,00
REGISTRO BROCA PEAD 3/4	PC	000393 I.P.A.L IND. DE PLÁSTICOS ARANHA LTDA	00000 20/08/2012 00001347	200,000	7,8000	1.560,00
REGISTRO BRONZE GAVETA 1"	PC	000248 COMBASE COMERCIAL LTDA	00000 07/08/2012 00025965	12,000	29,9000	358,80
REGISTRO BRONZE GAVETA 3/4"	PC	000247 COMBASE COMERCIAL LTDA	00000 07/08/2012 00025965	24,000	21,1400	507,36
REMOVEDOR BUFALO 1000 ML	LT	000843 GERALDO BENEDETE & CIA LTDA	00000 06/08/2012 00000970	7,000	9,7000	67,90
ROLO PARA PINTURA - TAMANHOS DIVERSOS	UN	001815 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 31/08/2012 00002801	5,000	7,0000	35,00
SABÃO EM PÓ TIPO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	20,000	3,7100	74,20
SABONETE LÍQUIDO - 05 LITROS	GL	001360 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DES	00000 23/08/2012 00005203	5,000	6,0620	30,31



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 9 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
SABONETE LÍQUIDO - 05 LITROS		C LTDA ME				
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40L - 5 KG	FD	001759 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	2,000	22,4550	44,91
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 60L - 5 KG	FD	001758 REFUNDINI E PERBONE COM PROD LIMPEZA DESC LTDA ME	00000 23/08/2012 00005203	3,000	22,4567	67,37
SARRAFO CEDRINHO 2,00M 15X2,5	UN	001872 SEGATEX - MADEIRAS E MATERIAIS P CONSTRUÇÃO LTDA	00000 13/08/2012 00000364	6,000	12,0000	72,00
SARRAFO CEDRINHO 5 X 2,5	MT	001083 MADEIREIRA E MAT. CONSTRUÇÕES MONÇÕES LTDA - ME	00000 30/08/2012 00000280	5,000	9,6000	48,00
SELADOR ACRÍLICO - 18 LITROS	LT	001307 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 17/08/2012 00002669	1,000	88,0000	88,00
SULFATO DE MERCURIO	FR	001868 NOX PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	00000 30/08/2012 00001158	1,000	180,0000	180,00
TIJOLOS TIPO COMUM	PC	000468 JOSE GIULI BATISTA NETO - ME	00000 09/08/2012 00000011	6.000,000	0,3000	1.800,00
TINTA ACRÍLICA	LT	001413 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 17/08/2012 00002669	2,000	134,5000	269,00
TINTAS E ACESSORIOS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000625 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 10/08/2012 00000561	5,000	30,6000	153,00
	UN	000625 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 31/08/2012 00002801	5,000	22,2000	111,00
TOMADAS DIVERSAS	PÇ	001639 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 29/08/2012 00001986	5,000	6,2000	31,00
TRENA DE METAL	PC	000386 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 31/08/2012 00000054	1,000	12,5000	12,50
TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 100 MM 4"	PÇ	000339 MERIDIONAL IND. DE TUBOS LTDA	00000 03/08/2012 00063733	40,000	49,2600	1.970,40
TUBO PVC PBA DN 200MM	MT	001877 ESSENCIAL COMERCIAL HIDRÁULICA LTDA EPP	00000 28/08/2012 00000044	11,000	84,6000	930,60
TUBOS DIVERSOS	PÇ	000955 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 10/08/2012 00000050	1,000	15,0000	15,00
VALVULAS P/CILINDROS DE CLORO	PC	000888 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000 31/08/2012 00035438	2,000	234,0000	468,00
VARETAS P/ DESOBSTRUCAO DE ESGOTO	JG	000746 GERALDO DE ANTONIO EPP	00000 31/08/2012 00000593	2,000	1.125,0000	2.250,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 10 de 10

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2012 A 31/08/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
VIGA GARAPEIRA 5X11	ML	001878 MADEIREIRA E MAT. CONSTRUÇÕES MONÇÕES LTDA - ME	00000	30/08/2012 00000280	6,000	25,0000	150,00

--	--	--